

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度宮崎港湾・空港整備事務所管内空港施設実施設計

九州地方整備局

港 名 宮崎空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-18-26-010

積算内訳表

令和8年度宮崎港湾・空港整備事務所管内空港施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					11,851,665	
施設設計					11,851,665	
実施設計					10,868,123	
実施設計					133,500	
設計計画					133,500	
1 計画準備		式	1.00	133,500.00	133,500	
エプロン改良(耐震対策)11SP					3,404,756	
エプロン改良設計					3,404,756	
2 エプロン舗装実施設計(1業務当り)		業務	1.00	674,400.00	674,400	
3 エプロン舗装実施設計(打換え)		式	1.00	2,730,356.00	2,730,356	
エプロン誘導路改良(耐震対策)SP2, SP3					3,375,475	
地盤改良設計					3,375,475	
4 地盤改良修正設計		式	1.00	1,909,300.00	1,909,300	
5 地中支障物撤去設計		式	1.00	1,466,175.00	1,466,175	
道路駐車場					3,729,092	
駐車場設計					3,729,092	

積算内訳表

令和8年度宮崎港湾・空港整備事務所管内空港施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
6 駐車場実施設計(1業務当り)		業務	1.00	1,007,250.00	1,007,250	
7 駐車場実施設計		式	1.00	2,721,842.00	2,721,842	
調査					225,300	
現地調査					225,300	
8 現地調査		日	1.00	225,300.00	225,300	
打合せ					483,300	
打合せ					483,300	
打合せ協議					483,300	
9 設計協議(事前協議)		回	1.00	133,500.00	133,500	
10 設計協議(中間報告)		回	1.00	133,500.00	133,500	
11 設計協議(最終報告)		回	1.00	216,300.00	216,300	
直接経費					500,242	
直接経費					500,242	
事務用品費					101,808	
12 事務用品費		式	1.00	101,808.00	101,808	
業務成果品費					398,434	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
13 印刷製本費		式	1.00	398,434.00	398,434	

総括表

令和8年度宮崎港湾・空港整備事務所管内空港施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	11,351,423 + 500,242				11,851,665	
直接人件費					11,351,423	
直接経費					500,242	
その他原価	$11,351,423 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				6,112,741	
業務原価	11,851,665 + 6,112,741				17,964,406	
一般管理費等	$17,964,406 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 8,238$				9,665,594	
業務価格	17,964,406 + 9,665,594				27,630,000	
消費税等相当額	$27,630,000 \times 10.00\%$				2,763,000	
業務委託料	27,630,000 + 2,763,000				30,393,000	

単価表・施工パッケージ

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00式			133,500.00	133,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：エプロン舗装実施設計(1業務当り)

1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	70,900.00	70,900		
主任技師	照査	人	1.000	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	3.000	62,600.00	187,800		
技師（A）	照査	人	1.000	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	4.000	49,300.00	197,200		
技師（C）		人	2.000	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00業務			674,400.00	674,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度宮崎港湾・空港整備事務所管内空港施設実施設計

番号：3

名称：エプロン舗装実施設計(打換え)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	3.720	70,900.00	263,748		
主任技師	照査	人	0.620	70,900.00	43,958		
技師（Ａ）		人	8.990	62,600.00	562,774		
技師（Ａ）	照査	人	0.620	62,600.00	38,812		
技師（Ｂ）		人	14.880	49,300.00	733,584		
技師（Ｃ）		人	14.880	42,500.00	632,400		
技術員		人	12.400	36,700.00	455,080		
合 計	作業能力：1.00式			2,730,356.00	2,730,356		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：4

名称：地盤改良修正設計

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.500	70,900.00	106,350		
主任技師	照査	人	1.500	70,900.00	106,350		
技師（Ａ）		人	3.000	62,600.00	187,800		
技師（Ａ）	照査	人	1.000	62,600.00	62,600		
技師（Ｂ）		人	8.000	49,300.00	394,400		
技師（Ｃ）		人	10.500	42,500.00	446,250		
技術員		人	16.500	36,700.00	605,550		
合 計	作業能力：1.00式			1,909,300.00	1,909,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度宮崎港湾・空港整備事務所管内空港施設実施設計

番号：5

名称：地中支障物撤去設計

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.250	70,900.00	159,525		
主任技師	照査	人	0.750	70,900.00	53,175		
技師（A）		人	3.500	62,600.00	219,100		
技師（A）	照査	人	0.500	62,600.00	31,300		
技師（B）		人	6.750	49,300.00	332,775		
技師（C）		人	8.000	42,500.00	340,000		
技術員		人	9.000	36,700.00	330,300		
合 計	作業能力：1.00式			1,466,175.00	1,466,175		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：駐車場実施設計(1業務当り)

1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.000	70,900.00	141,800		
主任技師	照査	人	1.000	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	4.500	62,600.00	281,700		
技師（A）	照査	人	1.000	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	4.000	49,300.00	197,200		
技師（C）		人	2.500	42,500.00	106,250		
技術員		人	4.000	36,700.00	146,800		
合 計	作業能力：1.00業務			1,007,250.00	1,007,250		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度宮崎港湾・空港整備事務所管内空港施設実施設計

番号：7

名称：駐車場実施設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	1.260	82,800.00	104,328		
主任技師		人	4.980	70,900.00	353,082		
主任技師		人	0.630	70,900.00	44,667		
技師（A）		人	9.010	62,600.00	564,026		
技師（A）		人	0.630	62,600.00	39,438		
技師（B）		人	14.740	49,300.00	726,682		
技師（C）		人	13.100	42,500.00	556,750		
技術員		人	9.070	36,700.00	332,869		
合 計	作業能力：1.00式			2,721,842.00	2,721,842		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：8

名称：現地調査

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00日			225,300.00	225,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和8年度宮崎港湾・空港整備事務所管内空港施設実施設計

番号：9

名称：設計協議(事前協議)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.000	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：10

名称：設計協議(中間報告)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.000	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：11

名称：設計協議(最終報告)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	1.000	82,800.00	82,800		
主任技師		人	1.000	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.000	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			216,300.00	216,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：12
名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	101,808.00	101,808		
合 計	作業能力：1.00式			101,808.00	101,808		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：13
名称：印刷製本費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	398,434.00	398,434		
合 計	作業能力：1.00式			398,434.00	398,434		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし